Atividade Legislativa

Requerimento n° 493, de 1957

Autoria: Senador Coimbra Bueno (/)

Iniciativa:

Ementa:

Requer inserção nos Anais do Senado do discurso do Senhor Presidente da República proferido ao sancionar a lei que
fixa a data para a mudança da Capital da República e bem assim do texto da referida Lei 3273 do primeiro dia do mês
em curso.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 03/10/1957 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

07/07/1958 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

03/10/1957

APROVADASituação:

Leitura e aprovação.Ação:

Publicado no DCN2 Páginas 2542

DOCUMENTOS

RQS 493/1957

03/10/1957Data:

Senador Coimbra Bueno (/)Autor:

nullLocal:

Requer inserção nos Anais do Senado do discurso do Senhor Presidente da República proferido ao sancionar a lei que fixa a data
para a mudança da Capital da República e bem assim do texto da referida Lei 3273 do primeiro dia do mês em curso.

Descrição/Ementa:

pg 1